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Bp3 ocHoBa Ha unien 145 craB (6) u unen 227 ox
3aKOHOT 3a BHCOKOTO 00pa3oBaHHe (,,CnyxGeH BecHHK
Ha Penybnuka Makenonuja® 6p. 82/18 wu ,,CiyxGen
BeCHHK Ha penybanka Cesepua Makeznonuja® 6p.178/21),
JIMPEKTOPOT Ha AreHuMjaTa 3a KBaJMTET BO BMCOKOTO
obpasoBaHue, 10HeCe

PEIMEHHE
32 OYETOK €0 paboTa CTYAMCKATA NPOrpaMa o BTop
LHHKIJIYC HA AKAJAEMCKH CTY/IHH - MOCTIHILIOMCKH
cryann (120 EKTC) no ,,Komnjyrepeku naykn,
Hacoka: CoprBepeko unxkeneperso”, na Makyarer 3a
COBPEMEHH HAYKH H TeXHOJOTHH NPH YHuUBep3HTeT
Ha Jyroucrouna EBpona - TeroBo

I. Co oBa pewmenue ce yTBpayBa jgeka ce
HCHOJHETH  YC/IOBHTE 3a [OY4ETOK €O paBora Ha
CTYAMCKaTa nporpaMa oJi BTOP LMKJIYC Ha aKaAeMCKH
CTYAMH - nocTaumiaoMckd crymuu (120 EKTC) no
»Komnjyrepcku HayKH, Hacoka: Codrsepcko
HHIKEHEPCTBO®, Ha (aKynTeT 3a COBPEMEHH HAYKH W
TEXHOJIOTHH NpK YHIBEp3uTeT Ha Jyroncrouna Espona -
Tetogo.

2. Osa pelleHHe Bjerysa BO CHM/a CO JEHOT Ha
AoHeCcyBame.

Ob6pasznoxenmne

[To nobusamwe Ha Pewenne 3a akpenuraumja
0p.08-985/6 om 20.07.2023 romuna on CTpaHa Ha
OnGopor 3a akpenuTaumja Ha BHCOKOTO 0BpazoBaHMe,
YHusepsuter Ha Jyrouctouna Eppona - Tertoso ce
oGparu co Gaparwe 6p.03-2768/2 on 22.08.2023 roaua,
Mo AreHuujata 3a KBalMTeT BO BHCOKOTO 0Bpa3oBaHme,
noad Haw Op. 08-1125/1 ox 23.08.2023 roamna, 3a
YTBPAyBake¢ Ha YCNOBHTE 3a MOYETOK co pabota Ha
CTYAMCKaTa MporpamMa ol BTOP UHKJIYC Ha aKaJeMCKH
CTYAWH - noctaumioMcku cryaun (120 EKTC) no
Komnjyrepcku HaYKH, HacoKa: Codreepcko
HHXEHepeTBO™, Ha (Daky/iTeT 3a COBPEMEHH HayKH W
TEXHOIOrHH NpH YHUBEP3HTET Ha Jyrouctouna Espona -
Teroso.

REPUBLIKA E MAQEDONISE Si v

AGJENCIA PER CILESI NE ARSIMIN E LARTE

Dimitar Vlahov 4, kati [1
Qendér, Shkup
Tel. 02/3220509

Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227
t€ Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta zyrtare e Republikés
s€ Magedonis¢" nr.82/18 dhe "Gazeta zyrtare e
Republikés s¢ Maqgedonisé sé Veriut" nr.178/21), drejtori
i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Lartg, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit té
dyté té studimeve akademike - studime pasdiplomike
(120 SETK) nga "Shkenca kompjuterike, drejtimi:
Inxhinieri softuerike", né Fakultetin e Shkencave dhe
Teknologjive Bashkékohore prané Universitetit té
Evropés Juglindore - Tetové

l. Me két¢ Aktvendim pércaktohet se jang
plotésuar kushtet pér fillim me puné t& programit
studimor t& ciklit t& dyté t& studimeve akademike -
studime pasdiplomike (120 SETK) nga "Shkenca
kompjuterike, drejtimi: Inxhinieri softuerike”, né
Fakultetin e Shkencave dhe Teknologjive Bashk&kohore
prané Universitetit t&¢ Evropés Juglindore - Tetové,

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né ditén e miratimit
té tij.

Arsyetim

Pas marrjes s¢ Aktvendimit pér akreditim nr. 08-
985/6 t& datés 20.07.2023 nga ana e Bordit pér Akreditim
té Arsimit t€ Larté, Universiteti i Evropés Juglindore -
Tetové i drejtohet, me kérkesé nr. 03-2768/2 t¢ datés
22.08.2023, Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté, me
numrin toné 08-1125/1 & datés 23.08.2023, pér
pércaktimin e kushteve pér fillimin me puné t& programit
studimor t& ciklit t&¢ dyté t&¢ studimeve akademike -
studime pasdiplomike (120 SETK) nga "Shkenca
kompjuterike, drejtimi: Inxhinieri softuerike", n&
Fakultetin e Shkencave dhe Teknologjive Bashk&kohore
pran& Universitetit t& Evropés Juglindore - Tetové.



- ATEHIIMJA 3A KBAJIMTET BO BUCOKOTO OBPA30BAHME

Kej Humurap Braxos 4, I cnpar
i Lewnrap, Cronje
| Ten, 02/3220509

JIMpekTOpOT Ha AreHuMjaTa 3a KBaJIHTET BO
BHCOKOTO oOpaszosanue, co Pewenue 6p.08-1125/2 on
29.08.2023 roauna, dopmupa Komucuja 3a yTBpayBatbe
Ha MCMOJHETOCTA HA YC/IOBMTE 3a MOYETOK co paboTa Ha
CTy/[IMNCKaTa MmporpaMa HaBeleHa BO To4ka | Ha oBa
pelueHue.

Komucujata, na nen 30.08.2023 roauna, usspuiu
yBUA W usroteu Mizpewraj 6p. 08-1125/3 ox 04.09.2023
roMHa, Kaje e HaBeJeHO JeKa 3a CTyaMcKara nporpama
0/1 BTOP UMKJIYC Ha aKaAEMCKH CTYAMH - MOCTAHIIIOMCKH
cryaun (120 EKTC) no ,,Komnjyrepcku Hayku, Hacoka:
Codreepcko uHxkeHepcTBO™, Ha DakyNTeT 3a COBPEMEHH
HAYKH W TEXHOJOIHH NpH YHUBEP3UTET Ha JyroucroyHa
Espona - TeroBo, ce WCMOTHETH YCJIOBUTE COrNAcHO
ONpeJ0nTe  YTBPAEHH CO 3aKOHOT 3@ BHCOKOTO
obpasopanue u Ypendara 3a HOPMAaTHBH W CTAHAAPIM 3a
OCHOBAME HA BUCOKOOOPA30OBHM YCTAHOBH M 3a BpILEH:E
Ha BHCOKOOOpaszoBHa nejHocT (,,CnyxOeH BecHHK Ha
Penybnuka Makenonuja®“ 6p. 103/10, 168/10 u 10/11).

WMmajku ro Bo nmpeaBHA H3HECEHOTO, Ce OATYYH
KaKo BO JINCIIO3UTHUBOT Ha OBA pPelIeHHE,

I[IPABHA TIOYKA: IlpotuB oBa pelleHue,
MOJXE Jla Ce 3aBele YNpPaBeH CIIOp, CO MOAHECYBAE Ha
Tyx0a n0 Ynpasuuor cyn Ha Peny6nuka CesepHa
Makeonuja, Bo pok o4 30 1eHa 01 A€HOT Ha MPHEMOT Ha
0Ba pelueHue.

JlocTaseno no:
Bucokoobpasosrara ycranosa
Apxusa r

u3paborun/pérgatiti; Munena E¢pemoscka “:’éf’ M
0100pui/mirator: Sevgil Murt ? ] ‘
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AGJENCIA PER CILESINE ARSIMIN E LARTE

Dimitar Vlahov 4, kati Il
Qendér, Shkup
Tel. 02/3220509

Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e
Larté, me Aktvendim nr. .08-1125/2 t& datés 29.08.2023,
formoi Komision pér pércaktimin e kushteve pér fillimin
me puné t& programit studimor t& shénuar né pikén 1 t&
kétij Aktvendimi.

Komisoni, m& 30.08.2023 kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1125/3 t& datés 04.09.2023,
ku éshté shénuar se, pér programin studimor té& ciklit t&
dyt€ t€ studimeve akademike - studime pasdiplomike
(120 SETK) nga "Shkenca kompjuterike, drejtimi:
Inxhinieri softuerike", né Fakultetin e Shkencave dhe
Teknologjive Bashk&kohore prané Universitetit t&
Evropés Juglindore - Tetové, jané pérmbushur kushtet, né
pérputhje me dispozitat e pércaktuara me Ligjin pér arsim
t€ lart€ dhe Rregulloren pér normativin dhe standardet pér
themelimin e institucioneve t& arsimit té& larté si dhe pér
realizimin e veprimtarisé s& arsimit t& larté ("Gazeta
zyrtare e Republikés sé Maqgedonis&" nr. 103/10, 168/10
dhe 10/11).

Duke marré parasysh até qé u theksua, u vendos
si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér  kétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s&¢ Maqedonisé s¢ Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni 1 arsimit té larté
- Arkivi

JTMPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti




